
COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

 
Sindaco

Proposta n° 9/2019
 

ORDINANZA  n° 9/2019
 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE " VIA MARCONI SENSO
UNICO ALTERNATO".

  IL SINDACO
 
Visto che con propria D.D. n. 437 del 31.12.2018 è stato conferito  alla Impresa Asso Consorzio di Coop. Sociale, con
sede in via Filangieri n. 5, Terni il servizio di potatura, spollonatura e abbattimento piante;
Visto che per realizzare in sicurezza tali lavori occorre procedere ad effettuare una chiusura parziale con
restringimento della carreggiata al transito dei veicoli sulla strada di cui all’oggetto, istituendo un senso unico
alternato regolato da movieri a partire dal giorno 13.02.2019 al giorno 23.02.2019, e comunque fino ad ultimazione
dei lavori;
Considerato che sarà onere della Ditta  esecutrice dei lavori, porre in opera la segnaletica prevista dal codice della
strada, e provvedere ad istituire un senso unico alternato regolato da movieri;
Visti gli art. 5, 6 e 7 del D.Lgs 30 Aprile 1992 n.285, recante il “Nuovo codice della Strada”;
Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del nuovo codice della strada”, emanato con D.P.R. 16 dicembre
1992, n.495;
Sentito il parere dei competenti uffici;

ORDINA
Che venga istituito un senso unico alternato, regolato da movieri dal giorno 13.02.2019 al giorno 23.02.2019, e
comunque fino ad ultimazione dei lavori, sulla strada denominata “Via Marconi”;
Il responsabile dell’Ufficio Tecnico Comunale, è incaricato a verificare l’esatta apposizione della segnaletica per il
cantiere da realizzare e di dare la massima diffusione alla presente ordinanza;
La Ditta esecutrice degli interventi al termine dei lavori, dovrà garantire la ripulitura della strada e la rimozione della
segnaletica apposta;
Il personale dell’Ufficio di Polizia Municipale e delle altre forze di polizia, sono incaricati della vigilanza per l’esatta
osservanza della presente ordinanza;
A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n.241 si avverte che, avverso la presente ordinanza, in
applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per incompetenza, per
eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo
Regionale dell’Umbria;
In relazione al disposto dell’art.37, comma  3, del D.Lgs. n.285/1992, sempre nel termine di 60 giorni può essere
proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti,
al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del regolamento, emanato con D.P.R. n.495/1992;
A norma dell’art. 8 della stessa legge n.241/1990, si rende  noto che responsabile del procedimento è l’Ass. Tecnico
Luciano Marini.
 
Arrone, 11.02.2019
 

IL SINDACO
                                                                                 Fioretti Loreto



  
Documento Firmato Digitalmente

 



COMUNE DI ARRONE
Provincia di Terni

 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE
 

Si certifica che il presente atto con numero di adozione 9 del 11-02-2019 è stato pubblicato all’albo
pretorio dell’ente dal 11-02-2019 al 26-02-2019 come previsto dal D.Lgs 267/2000 e ss.mm.ii.
 
 
                                                                                                       
                                                                                                         Il Responsabile Pubblicazione
Arrone, li 11-02-2019                                                                                            LORETO FIORETTI     
 

Documento Firmato Digitalmente
 
 


